БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ИСКЕ НАДЕЖДИН
АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОНАДЕЖДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

КАРАР                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» декабрь  2021 й                         №  47                    «17» декабря 2021 г.

О внесении изменений в Постановление № 2 от 20.01.2021года «Об утверждении Программы профилактики нарушений в рамках осуществления муниципального контроля на 2021 год и на плановый период 2022 – 2023 годов»
В целях предупреждения нарушения юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, руководствуясь статьей 8.2. Федерального закона от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2018 г. № 1680 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Старонадеждинский  сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, администрация сельского поселения Старонадеждинский сельсовет муниципального района Благовещенский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить пункт 9  Программы профилактики нарушений обязательных требований, осуществляемой органом муниципального контроля – Администрацией сельского поселения Старонадеждинский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан  на 2021 год и плановый период 2022-2023годов» в новой редакции:
   9. Виды муниципального контроля, осуществляемого Администрацией:

	№

п/п
	Наименование

вида муниципального контроля
	Наименование органа (должностного лица), уполномоченного на осуществление муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности

	1.
	 Муниципальный жилищный контроль на территории сельского поселения Старонадеждинский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
	Управляющий делами  Администрации, уполномоченный на осуществление муниципального контроля

	2.
	Муниципальный лесной контроль на территории сельского поселения Старонадеждинский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
	Управляющий делами  Администрации, уполномоченный на осуществление муниципального контроля

	3
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории сельского поселения Старонадеждинский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
	Управляющий делами  Администрации, уполномоченный на осуществление муниципального контроля

	4
	Муниципальный земельный контроль в границах сельского поселения Старонадеждинский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
	Управляющий делами  Администрации, уполномоченный на осуществление муниципального контроля

9.1. Муниципальный жилищный контроль на территории сельского поселения Старонадеждинский сельсовет муниципального района Благовещенский район РБ.

Осуществляется в соответствии с действующим законодательством, административным регламентом осуществления муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Старонадеждинский сельсовет муниципального района Благовещенский район РБ, утвержденным постановлением Администрации сельского поселения  от 06.08.2019 № 40.

Функции муниципального жилищного контроля осуществляет  Администрация сельского поселения Старонадеждинский сельсовет муниципального района Благовещенский район РБ (должностные лица).

Основной задачей муниципального жилищного контроля является обеспечение соблюдения организациями независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, их руководителями, должностными лицами, а также индивидуальными предпринимателями и гражданами жилищного законодательства.

В соответствии с действующим законодательством, муниципальный контроль осуществляется в форме проведения плановых и внеплановых проверок соблюдения на территории  сельского поселения нормативных правовых актов Российской Федерации, Республики Башкортостан и  сельского поселения Старонадеждинский сельсовет муниципального района Благовещенский район РБ.

Объектами профилактических мероприятий при осуществлении     муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Старонадеждинский сельсовет муниципального района Благовещенский район РБ являются юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане (подконтрольные субъекты)

 Плановые проверки по муниципальному жилищному контролю в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в 2021 году не проводились, внеплановые проверки не осуществлялись.

9.2. Муниципальный лесной контроль на территории сельского поселения Старонадеждинский сельсовет муниципального района Благовещенский район РБ.

Осуществляется в соответствии с действующим законодательством, административным регламентом осуществления муниципального лесного контроля на территории сельского поселения Старонадеждинский сельсовет муниципального района Благовещенский район РБ, утвержденным постановлением Администрации сельского поселения  от 06.08.2019 № 39.

Функции муниципального лесного контроля осуществляет  Администрация сельского поселения Старонадеждинский сельсовет муниципального района Благовещенский район РБ (должностные лица).

Основной задачей муниципального лесного контроля является обеспечение соблюдения организациями независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, их руководителями, должностными лицами, а также индивидуальными предпринимателями и гражданами жилищного законодательства.

В соответствии с действующим законодательством, муниципальный контроль осуществляется в форме проведения плановых и внеплановых проверок соблюдения на территории  сельского поселения нормативных правовых актов Российской Федерации, Республики Башкортостан и  сельского поселения Старонадеждинский сельсовет муниципального района Благовещенский район РБ.

Объектами профилактических мероприятий при осуществлении     муниципального лесного контроля на территории сельского поселения Старонадеждинский сельсовет муниципального района Благовещенский район РБ являются юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане (подконтрольные субъекты)

 Плановые проверки по муниципальному лесному контролю в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в 2021 году не проводились, внеплановые проверки не осуществлялись.

9.3. Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории сельского поселения Старонадеждинский сельсовет муниципального района Благовещенский район РБ.

Осуществляется в соответствии с действующим законодательством.
Функции муниципального контроля в сфере благоустройства осуществляет  Администрация сельского поселения Старонадеждинский сельсовет муниципального района Благовещенский район РБ (должностные лица).

Основной задачей муниципального контроля в сфере благоустройства является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами (далее – контролируемые лица) Правил благоустройства территории сельского поселения Старонадеждинский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан (далее – Правила благоустройства), требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг (далее также – обязательные требования).
В соответствии с действующим законодательством, муниципальный контроль осуществляется в форме проведения плановых и внеплановых проверок соблюдения на территории  сельского поселения нормативных правовых актов Российской Федерации, Республики Башкортостан и  сельского поселения Старонадеждинский сельсовет муниципального района Благовещенский район РБ.

Объектами профилактических мероприятий при осуществлении     муниципального контроля в сфере благоустройства  на территории сельского поселения Старонадеждинский сельсовет муниципального района Благовещенский район РБ являются юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане (подконтрольные субъекты)

 Плановые проверки по муниципальному контролю в сфере благоустройства в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в 2021 году не проводились, внеплановые проверки не осуществлялись.

9.4. Муниципальный земельный контроль на территории сельского поселения Старонадеждинский сельсовет муниципального района Благовещенский район РБ.

Осуществляется в соответствии с действующим законодательством.
Функции муниципального земельного контроля осуществляет  Администрация сельского поселения Старонадеждинский сельсовет муниципального района Благовещенский район РБ (должностные лица).

Основной задачей муниципального земельного контроля является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами (далее – контролируемые лица) обязательных требований земельного законодательства в отношении объектов земельных отношений, за нарушение которых законодательством предусмотрена административная ответственность.
Объектами земельных отношений являются земли, земельные участки или части земельных участков в границах сельского поселения Старонадеждинский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.

В соответствии с действующим законодательством, муниципальный контроль осуществляется в форме проведения плановых и внеплановых проверок соблюдения на территории  сельского поселения нормативных правовых актов Российской Федерации, Республики Башкортостан и  сельского поселения Старонадеждинский сельсовет муниципального района Благовещенский район РБ.

Объектами профилактических мероприятий при осуществлении     муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Старонадеждинский сельсовет муниципального района Благовещенский район РБ являются юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане (подконтрольные субъекты)

 Плановые проверки по муниципальному земельному контролю в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в 2021 году не проводились, внеплановые проверки не осуществлялись.
Глава сельского поселения                                  Т.Л.Масягина